
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  № 21 ИМЕНИ Т.КОСТЫРИНОЙ 

ХУТОРА ЛОСЕВО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 КАВКАЗСКИЙ РАЙОН 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 02.09.02024г                                                                       № 282/3 

 

х.Лосево 

 

Об организации бесплатного питания  обучающихся из многодетных семей (за 

исключением обучающихся по образовательным программам начального общего 

образования, обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и детей-

инвалидов (инвалидов), не являющихся обучающимися с ограниченными 

возможностями здоровья, получающих основное общее и среднее общее образование) 

в МБОУ СОШ № 21 имениТ.Костыриной х.ЛосевоМО Кавказский район 

в 2024 году 

 

В целях социальной поддержки учащихся из многодетных семей, в соответствии  с 

Законом Краснодарского края от 22.02.2005 г.  №836-КЗ «О социальной  поддержке 

многодетных семей в Краснодарском крае», на основании Постановления администрации 

муниципального образования Кавказский район от 05.08.2024 №1316 «Об утверждении 

Порядка обеспечения одноразовым бесплатным питанием учащихся из многодетных 

семей (за исключением обучающихся по образовательным программам начального 

общего образования, обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и детей-

инвалидов (инвалидов), не являющихся обучающимися с ограниченными возможностями 

здоровья, получающих основное общее и среднее общее образование) в муниципальных 

общеобразовательных организациях в муниципальных общеобразовательных 

организациях муниципального образования Кавказский район, Приказа управления 

образования администрации МО Кавказский район от 02.09.2024 № 962 «Об организации 

бесплатного питания  обучающихся из многодетных семей (за исключением обучающихся 

по образовательным программам начального общего образования, обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов (инвалидов), не являющихся 

обучающимися с ограниченными возможностями здоровья, получающих основное общее 

и среднее общее образование) в муниципальных общеобразовательных организациях МО 

Кавказский район в 2024 году», п р и к а з ы в а ю: 

1. с 02.09.2024 года обеспечить за счет средств субвенции краевого бюджета бесплатное 

одноразовое питание обучающихся 5-11 классов из многодетных семей в муниципальных 

общеобразовательных организациях (за исключением обучающихся по образовательным 

программам начального общего образования, обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья и детей-инвалидов (инвалидов), не являющихся обучающимися 

с ограниченными возможностями здоровья, получающих основное общее и среднее общее 

образование) в соответствии со списком (Приложение 1 к настоящему приказу) из расчѐта 

стоимости продуктового набора для приготовления обеда в размере, не превышающем 

111,20 рублей и стоимости услуги, не превышающей 27,80 рублей в день на одного 

обучающегося с учетом фактической посещаемости детьми образовательного учреждения. 

Непосредственная стоимость обеспечения бесплатным одноразовым питанием учащихся 

из многодетных семей определятся в соответствии с законодательством в сфере закупок и 

исходя из графика обучения конкретного учащегося из многодетной семьи (первая или 

вторая смена) и времени приема пищи (завтрак или обед). 



2. Назначить ответственного за организацию бесплатного одноразового питания 

обучающихся из многодетных семей Фоменко М.А 

3. Фоменко М.А 

3.1. в срок до 4.09.2024 г. уточнить и утвердить списки обучающихся из многодетных 

семей для организации бесплатного питания в строгом соответствии с утвержденным 

Порядком обеспечения одноразовым бесплатным питанием учащихся из многодетных 

семей (за исключением обучающихся по образовательным программам начального 

общего образования, обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и детей-

инвалидов (инвалидов), не являющихся обучающимися с ограниченными возможностями 

здоровья, получающих основное общее и среднее общее образование); 

3.2.Сформировать на основании заявлений родителей личные дела обучающихся из 

многодетных семей; 

3.3. Организовать ведение учѐтной документации и ипредоставление отчетности в 

соответствии с приказом управления образования администрации МО Кавказский район 

от 02.09.2024 № 962 «Об организации бесплатного питания  обучающихся из 

многодетных семей (за исключением обучающихся по образовательным программам 

начального общего образования, обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 

и детей-инвалидов (инвалидов), не являющихся обучающимися с ограниченными 

возможностями здоровья, получающих основное общее и среднее общее образование) в 

муниципальных общеобразовательных организациях МО Кавказский район в 2024 году» 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.   

 

Директор МБОУ СОШ № 21  имениТ .Костыриной   Бегоулова Е.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 1 

к приказу МБОУ СОШ №21 

им.Т.Костыриной 

от «02» сентября 2024 г. №282/3 

 

Список учащихся 5-11 классов из многодетных семей, имеющих право на получение 

бесплатного одноразового питания в МБОУ СОШ №21имени Т.Костыриной 

(учащиеся из многодетных семей) 

на 01.09.2024г 

№ 

п/п 

Ф.И.О. обучающегося Класс 

обучения 

Реквизиты справки УСЗН МО 

Кавказский район 

(Краснодарский край) с 

указанием срока действия 

(удостоверения многодетной 

семьи) 

Смена обучения 

(первая/вторая) 

1 Белкина Мария 

Андреевна 

5а Удостоверение № 544  от 

27.09.2023 по 27.08.2031 

первая/ 

2 Рязанцева Василиса 5а Удостоверение № 683 от 

30.01.2024 по 30.01.2032г 

первая/ 

3 Лунько Яков 

Алексеевич 

5а Справка № 2501646/2103 от 

07.09.2021 по28.02.2030г 

первая/ 

4 Реутов Артем 

Александрович 

5а Удостоверение №748 от 

29.03.2024 по 30.11.2031г 

первая/ 

5 Оганнисян Камилла 

Агвановна 

5а Справка №10624 от10.07.2017г  

до 31.01.2029г 

первая/ 

6 Байбатырова Софина 

Александровна 

5б Справка № 3490096/2303 от 

15.12.2023г по 31.05.2030г 

первая/ 

7 Зиновьев Игнат 

Валерьевич 

5б Справка №0401282/2203  

от 09.02. 2022г 

 с 01.08.2013г по 30.09.2027г 

первая/ 

8 Калина  Даниил 

Николаевич 

5б Справка №2501506/2103 от 

7.09.2021г по30.08.2028г 

первая/ 

9 Калужских Ксения 

Дмитриевна 

5б Справка №  2700376 от 

27.09.2022г по 31.07.2031г 

первая/ 

10 Николаев Арсений 

Андреевич 

5б Справка № 083 1009/2103 от 

24.03.2021г по 31.03.2025 

первая/ 

11 Дьячкова Варвара 

Викторовна 

6 Справка № 15979 0т 29.09.2017  

по 30.09.2024г 

первая/ 

12 Свешников Игорь 

Сергеевич 

6 Справка №07606277/2303 от 

17.03.2023 с 01.03.2023 

по31.03.2030 

первая/ 

13 Поляков Роман  

Федорович 

6 Справка №14399 от 

12.09.2017г  с 01.07.2008 по 

первая/ 



31.10.2024 

14 Коротков Леван 

Георгиевич 

6 Справка № 15494 от 27.08.2019 

по 31.12.2026г. 

первая/ 

15 Лунько София 

Алексеевна 

6 Справка № 2501646/2103 от 

07.09.2021 по28.02.2030г 

первая/ 

16 Малых Аделина 

Максимовна 

6 Удостоверение.№ 376 

от03.04.2023  по 18.06.2030г 

первая/ 

17 Стороженко Михаил 

Витальевич 

6 Справка № 9137 от 21.05.2018 

по 31.07.2028г 

первая/ 

18 Иванищев Максим 

Михайлович 

6 Справка № 2561200/2103 от 

13.09.2021 с 01.12.2012г  по 

31.01.2027г 

первая/ 

19 Адиянова Юлия 

Ивановна 

7 Справка №1921050/2403 от 

10.07.2024 по 30.06.2025 

первая/ 

20 Калужских Давид 

Дмитриевич 

7 Справка №  2700376 от 

27.09.2022г по 31.07.2031г 

первая/ 

21 Лахин Александр 

Иванович 

7 Справка № 0210690/2203 от 

21.01.2022г по30.09.2029 

первая/ 

22 Постригань Андрей 

Александрович 

7 Справка № 161 0577/2203 от 

10.06.2022г. по 31.03.2030г. 

первая/ 

23 Бабочкина София 

Романовна 

7 Справка № 2481207/2203 от 

05.09.2022г с 1.07 2020по 

31.01.2029г 

первая/ 

24 Панченко Ян 

Иванович 

7 Удостоверение № 299 от 

25.01.2023г 

 с 25.01.2023 по 13.12.2025г 

первая/ 

25 Иванищева София 

Михайловна 

8 Справка № 2561200/2103 от 

13.09.2021 с 01.12.2012г  по 

31.01.2027г 

первая/ 

26 Калина Екатерина 

Николаевна 

8 Справка №2501506/2103 от 

7.09.2021г по30.08.2028г  

первая/ 

27 Оганнисян Сабина 

Агвановна 

8 Справка №10624 от10.07.2017г  

до 31.01.2029г 

первая/ 

28 Тымчук Евгений 

Николаевич 

8 Справка № 2510146/2103 от 

8.09.2021г по 31.12.2026г 

первая/ 

29 Рудер Альберт  

Артурович 

8 Справка №3260222/2103 от 

22.11.2022г по 30.11.2028г 

первая/ 

30 Севрюгин Кирилл 

Андреевич  

8 Справка №  0690088/2203 

от10.03.2022  по 31.07.2027г 

первая/ 

31 Стороженко Кристина 

Витальевна 

8 Справка № 9137 от 21.05.2018 

по 31.07.2028г 

первая/ 

32 Апоян Ангелина 

Наириевна 

9а Справка №3611 11 5/2103 от 

27.12.2021г   с 01.04.2021г по 

первая/ 



31.12 2026г 

33 Калинина Алиса 

Александровна 

9а Справка № 14512 от 

05.09.2018г. по 30.06.2026г 

первая/ 

34 Лунько Тихон 

Алексеевич 

9а Справка № 2501646/2103 от 

07.09.2021 по28.02.2030г 

первая/ 

35 Севрюгин Андрей 

Андреевич 

9а Справка № 0690088/2203 

от10.03.2022  по 31.07.2027г 

первая/ 

36 Молоков Артем 

Дмитриевич 

9а Справка № 2360147/2203  от 

24.08.2022г по 30.04.2026 г 

первая/ 

37 Зиновьева Екатерина 

Валерьевна 

9б Справка №0401282/2203  

от 09.02. 2022г 

 с 01.08.2013г по 30.09.2027г  

первая/ 

38 Короткова Моника 

Георгиевна 

9б Справка № 15494 от 27.08.2019 

по 31.12.2026г. 

первая/ 

39 Сапронова Дарья 

Романовна 

9б Справка №11898 от16.07.2018 

по 31.07.2025г 

первая/ 

40 Леонов Андрей 

Эдуардович 

9б Удостоверение№702 от 

16.02.2024г до 24.01.2028г 

 

41 Иванищева Юлия  

Михайловна 

10 Справка № 2561200/2103 от 

13.09.2021 с 01.12.2012г  по 

31.01.2027г 

первая/ 

42 Апоян Назели 

Наириевна 

10 Справка №3611 11 5/2103 от 

27.12.2021г   с 01.04.2021г по 

31.12 2026г 

первая/ 

43 Величко Екатерина 

 Сергеевна 

11 Справка № 2481317 

от05.09.2022  по 31.07.2025г 

первая/ 

44 Николаев Кирилл  

Андреевич 

11 Справка № 083 1009/2103 от 

24.03.2021г по 31.03.2025 

первая/ 

45 Пфаль Виктория 

Евгеньевна 

11 Справка № 272040603 от 

29.09.2022г по31.10.2025г 

первая/ 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 21  

имени Т.Костыриной            ___________  Бегоулова Е.В 

МП 

 


		2024-09-18T10:22:22+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 21 ИМЕНИ Т.КОСТЫРИНОЙ ХУТОРА ЛОСЕВО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАВКАЗСКИЙ РАЙОН
	Я являюсь автором этого документа




